 Procedimento de Contratação: Licitação por Modo de Disputa Fechado. 

 Critério de Julgamento: Maior oferta de percentual de participação (profit sharing) para 

a PETROBRAS, por meio de proposta firme. 

 Preço Mínimo de Alienação: bônus fixo (upfront) obrigatório de R$ 11.972.832,40 

(onze milhões, novecentos e setenta e dois mil, oitocentos e trinta e dois reais e 
quarenta centavos) e percentual de participação (profit sharing), não inferior a 5% 
(cinco por cento), aplicado sobre o Desempenho do Lote anualmente. 

 Desempenho do Lote: será obtido mediante elaboração de um fluxo de caixa 

acumulado, em períodos de 12 (doze) meses, tendo como fatores (i) o Desempenho do

[...]

f) Informações a fim de comprovar que possui patrimônio sob gestão (“asset 
management”) no valor mínimo de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais); 
e 

g) Atestado(s) de compra e/ou gestão de ativos, sob sua responsabilidade, nos últimos 
cinco anos, em valor superior a R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de 
reais), com as informações contidas na Declaração de Experiência prevista no 
Adendo X - Declaração de Experiência deste Edital; 

8.1.1 Em caso de associação, os documentos listados no item 8.1 devem ser apresentados 
por todos os associados, sob pena de inabilitação da associação, observadas as seguintes